(Añ.

Anno 1416. & 35. seculi superioris. Intra compositionis leges nihilominus redacti motus excedentes, & sententia auctoritate Caesaris, pervicit pro Senatu. Juribus ornata eminentiore gradu & Regalibus *Lubeca* sed paucissimis indulta, de non provocando ad Superiorem, arguit sublimitatem. Florenorum summa aureorum nempe XL. olim erat, sed extensa ad 500. aureos postea à Rudolpho II, infra quam non licet aliorum appellare *Lubecensibus*. Jus praesentandi, vicibus alternis, Assessorem Camerae Imperiali, cum Principibus commune multis, sed quotae cuique simul Urbi! Oratores mittere ad Reges potentissimos in *Galliam, Angliam, Daniam, Sueciam, Russiam & Borussiam*, à pluribus hinc seculis negotium *Lubecae*, propter mercimonia maritima. Cum illis aliisque Rebus publicis & Civitatibus ferire foedera, vel sola *Hansica* societas pro admiratione sit. Hoc tantum signo argumentum, non amplifico; nec, quâ auctoritate stabilita vetus *Hansa* sit, hic explico; cum propter dignitatem sui gaudeat peculiari studio scribentis. Multa etiam invitum praeterire cogor, dum Orationis contrahenda vela sunt, ne videar injuriosus in splendidissimam Panegyricum, prolixitate dicendorum. Transeo jus vicinorum fluminum, stagnorum, vectigalium: Praetervehor *Travaemundorum* portum. De negotiantium Collegiis, ad diversas orbis plagas, nihil adhuc memoravi; dum potissimo habentur loco *Scandienses*; ne de reliquis per maria, per terras exteras proficiscentibus, quid addam. Nota

ta sunt *Insignia*, concessa Urbi, *biceps Aquila*, in campo niveo rubroque, hastis militaribus, Coronae aureae innexis, vel innixis, ad perennem gloriam tributa ab Imperatore *Friderico Barbarossa*. Solent, qui insidiantur dignitati Nobilissimarum è Patriciorum sanguine familiarum, supercilio iniquo fastidire, aliqui in municipiis & praediis avitis educati. Sciant illi, in Societate *Lubecensium* Generosorum, Arte pariter ac Marte strenuos, antiquitate armorumque exercitiis nobilitatos olim atque nunc occurrere. Non priscis solum, sed hodiernis etiam temporibus famigeratissimi DORNII, WICKEDENII, BRÖMSII, KIRCHRINGII, LÜNEBURGII, WAEDEKENII, BORNEFELDII, DASSELII, PLÖNNIESII, HÖVELII, PROCERES, PATRONI, NECESSARIIQUE MEI VENERANDI; & quis enumeraret caetera ingentium meritorum nomina? In summis Regum Principumque Aulis, in Equestribus hinc, illic certaminibus, se strenue praestiterunt, ab Imperatoribus non parum aestimati haecenus. Longissimum enumeratu foret, *Attendornios, Bardewicos, Bramstedios, Brewaldios, Calvios, Crispinos, Damios, Ebelingos, Finckios, Garlopios, Holkios, Ilbornios, Klingenbergios, Köleros, Konsteinios, Morkinchios, Münchhausios, Parsevalios, Pirmontios, Todios*, ex vetustissima Nobilitate, togâ pariter & sago quondam inelytos, referre. Ne ad prisca literarum lumina respiciam, ut brevitatis amor, ita splendor efficit recentiorum: quae imprimis Patriâ, vel  
offi-

officiis amplissimis, *Lubecae* magnam gloriae partem debuerunt: Ex Theologis *Bottfaccus*, *Hanneckenit*, *Hunnus*, *Müllerus*, ( qui *Rostochii* absolvit vitae cursum, ) *Pfeifferus* ( quem conservet nobis diutissimè Divinum Numen! ), *Pomarius*, *Schomerus*, *Siricius*, *Tribbechovius* & *Verpoortenn*. Ex Juris Consultorum ordine, *Carstenius*, *Gloxinius*, *Marquardus*, & *Pomereschius*: è Medicis *Fitzemannus*, & vicissim *Hanneckenius*, & *Neukranzius*: è Philologis *Bangertus*, *Gvaltperius*, *Kirchmannus*, *Mellenus*; quibus addere *Linstorpium* Mathematicum, *Copernicanum* liceat. Ne de *Schabbelio* Doctore, Syndico, à stipendiis magnificis illustri, quid dicam, ac deficeret medies sanè, si in omnium ac singulorum elogia digredi oporteat. Quin & modestia superstitum, ne auribus, aut oculis dedisse quaedam videar, impedimentum mihi objicit. Jam aurem praeterlapsa hora vellicat, ut desinam verborum, cum nil de Collegio Canonorum Principali, nihil de Episcopo Reverendissimo, nil de Illustrioribus tot membris tamen exposuerim. Peculiarem etiam materies haec laborem sibi vindicat. Germaniae antiquae genium in Civibus *Lubecae* deprehendi ajunt: Orbis atque Rerumpublicarum descriptor *Gedanensis*, ita judicat: *Vix ulla in Germaniâ dicetur Civitas, quae moribus & habitu veteres Germanos magis referat, quam haec. Habet equidem incolas simplicis & Germani candoris, qui sensa animi liberè eloquuntur, odia & amorem in aperto gerunt, vindictae altâ mente repositae, aliarumque, sub specie amicitiae, fraudum ignari sunt; ideò, quòd per naturam indolis illud facere non possint, quam quòd nolint. In sermonibus liberi & aperti, adeoq; perspicui sunt,*

H

nec

*nec obscuros verborum sensus amant. Erga peregrinos*  
pariter, & amicos multâ utuntur humanitate, quos  
pro Regionis consuetudine, epulis libenter accipiunt, &  
quae sequuntur. Poteratne veteris Germanitatis meliùs  
character exprimi in ullâ hodierni moris gente, quàm de  
Civibus *Lubecae Linda* prodidit! Haberem eqvidem,  
quae ad memoriam perennis gloriae, in componendis Re-  
gum atque vicinorum Principum disidiis, fortunâ oc-  
cursante *Lubecensi* pertinent, referre: sed quando talia  
*Chytraeus* fusè memoravit, & cum odio conjuncta quae-  
dam sunt, silentio involvam hîc. Multorum interim vi-  
ventium adhuc notitiae inhaeret, gloriosa actio, quâ per  
Legatos, mediam secutos viam, expiârunt iras *Suecici*  
*Leonis, Bremam* obsidentis, *Lubecenses*. Venio in por-  
tum, & ad sacram anchoram confugio, ut vota nuncu-  
pem devota, pro salute PATRIAE, salute CONSU-  
LUM, SENATUS, Civiumque: Servet DEUS CON-  
SULES MAGNIFICOS ac Praenobilissimos PROCE-  
RES REGENTES, ut in praesens, sic futurum! jubeat-  
que tardam illam esse diem, quae labentibus mortalis ae-  
vi spatiis, sit positura metam, aut in eam partem illatura  
jus sit, quâ mortales sunt! sub Vestro moderamine pax flo-  
reat! Religio stet inconcussa purior! SENATUS UNI-  
VERSUS, SACER ET CIVILIS sospes, felix, concors  
agat, pro securitate publicâ, & pro gloriâ Divini Numi-  
nis, perpetuò. Res-tota-publica incolumis, tranquilla,  
& florenti statu inclyta perduret! Tibi Regum Rex,  
haec cuncta in acceptis ferimus, Tibique commendamus  
unicè, à cujus bonitate & clementiâ proficiuntur haec,  
è cujus manu cumulatè talia fluxerunt. Propriam feli-  
citem eam cum expectatissimo sereno Pacis, praesta  
nobis, Pater benignissime! Sic illibatum, sic intemeratum,  
quem hucusque tuâ gratiâ defendimus, ad seros cul-  
tum tui Posteris servare adnitemur.